
 
COMUNE di TORRI IN SABINA 

Provincia di Rieti 
Piazza Roma, n. 6 – 02049 - tel. 0765/62004 
Email: protocollo@comune.torriinsabina.ri.it  - PEC: protocollo@pec.comune.torriinsabina.ri.it 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

Prot. n. 3176 del 12.07.20255 

 

Ordinanza n. 44/2025 

 

OGGETTO: Chiusura totale al traffico veicolare (tranne mezzi di soccorso) e divieto di sosta 

veicolare della strada comunale Strada dell’Orta, per lavori di potatura alberi prospicienti il tratto di 

strada, il giorno 14 luglio 2025 dalle ore 07:00 sino alle ore 20:00 o comunque sino a cessate esigenze. 

In caso di condizioni metereologiche avverse l'intervento sarà rimandato alla prima data utile. 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la nota pervenuta in data 09.07.2025 di cui al Protocollo Generale n. 3125 da parte del Sig. 

Bernocchi Luciano, finalizzata all'esecuzione dei lavori di potatura di alberi di alto fusto i cui rami, che in 

parte, sporgono sulla strada comunale Strada dell’Orta dal terreno identificato al foglio catastale n. 16 -  

particella n. 136; 

 

RITENUTO necessario dover liberare l’area dagli autoveicoli in sosta ed in transito a tutela della pubblica e 

privata incolumità ed il regolare svolgimento dei lavori di potatura; 

 
VISTI gli artt.6 e 7 del T.U. delle norme sulla disciplina della Circolazione approvato con D.Lgs.30-04-1992 

n.285; 
 

VISTO il Regolamento di attuazione approvato con D.P.R. n.495 del 16-12-1992; 
 

VISTO l'art. 54, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), come sostituito dall'art. 6 del D.L. n. 92 del 23/05/2008, 

convertito in Legge n. 125 del 24/07/2008; 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 5 agosto 2008; 
 

VISTO l'art. 50 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

LA CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO VEICOLARE (TRANNE MEZZI DI SOCCORSO) 

NELLA GIORNATA DI LUNEDI’ 14 LUGLIO 2025 DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 20:00, O 

COMUNQUE SINO A CESSATE ESIGENZE DEL TRATTO DI STRADA COMUNALE 

DENOMINATA STRADA DELL’ORTA, PER LAVORI DI PULIZIA E POTATURA DI ALBERI 

PROSPICIENTI LA STRADA COMUNALE. 

 

 Conseguentemente è sospesa ogni altra ordinanza che contiene norme contrarie alla presente. 

 

 Il richiedente è incaricato ad apporre idonea segnaletica ed ad indicare percorsi alternativi, inoltre ad 

adottate le opportune cautele per consentire lo svolgimento in sicurezza dei lavori.  

 

 Ai contravventori delle suddette disposizioni, ove ne ricorra la necessità, oltre alle sanzioni 

amministrative pecuniarie, sarà applicata anche la sanzione accessoria della rimozione del veicolo.  

 



 
COMUNE di TORRI IN SABINA 

Provincia di Rieti 
Piazza Roma, n. 6 – 02049 - tel. 0765/62004 
Email: protocollo@comune.torriinsabina.ri.it  - PEC: protocollo@pec.comune.torriinsabina.ri.it 

Pag. 2 a 2 

 

 

 

 

 La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante pubblicazione  all’Albo 

Pretorio del Comune di Torri in Sabina, consultabile sul sito web istituzionale, nonché con l’istallazione di 

appositi segnali stradali e/o transenne. 

 

 Sono incaricati di far rispettare la presente Ordinanza tutti coloro che sono competenti ad espletare 

servizi di Polizia Stradale, come sancito dall’art. 12 del vigente Codice della Strada. 

 

 Avverso a tale provvedimento è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla pubblicazione all’albo 

pretorio on-line al T.A.R. del Lazio ed entro centoventi giorno al Presidente della Repubblica. 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 12.07.2025 

 

          IL SINDACO 

              Dott. Michele Concezzi 
                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                                                   dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/93  

                                                                                                      e dell’art. 1, comma 87 della Legge n. 549/1995 

 

 


